
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

г. Кирсанов Тамбовской области 

 

П Р И К А З  

18.05.2022  г.                                                                                         № 58 

 

«Об организации летнего отдыха,                                                                           

оздоровления и занятости детей                                                                                           

и подростков в летний период 2022 г.» 

 

В связи с началом летнего периода 2022 года, в целях обеспечения 

полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, преду-

преждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  посе-

щающих МБУ ДО «ДЮСШ», эффективности организации и проведения оз-

доровительной работы и профилактики коронавирусной инфекции: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору Кадомцевой Т.Д.: 

1.1. Провести совещание с работниками школы  по вопросу «Ор-

ганизация летнего отдыха детей и подростков  в МБУ ДО  

«ДЮСШ» - срок до  31.05.22 г. 

1.2. Подготовить  и согласовать с заинтересованными ведомства-

ми нормативно-правовую базу для организации работы спор-

тивно-оздоровительной деятельности в летний период - срок 

до  31.05.22  г. 

1.3. Провести инструктаж по ОТ и ТБ, противопожарной безопас-

ности с работниками школы в летний период. 

 

2. Заместителю директора по УВР – Мирновой И.В.: 

2.1.  Осуществлять контроль за выполнением  дополнительных 

общеобразовательных предпрофессиональных и общеразви-

вающих программ в спортивных секциях тренерами-

преподавателями – срок в течение летнего  периода. 

2.2. Обеспечить информационное сопровождение хода летней 

спортивно-оздоровительной работы на сайте учреждения - в 

течение всего периода 



3. Методисту  Палатовой С.А.: 

3.1. Составить расписание учебно-тренировочных занятий на пе-

риод летних каникул  до 31.05. 2022 г. 

3.2. Составить план работы  МБУ ДО «ДЮСШ» в летний период 

до 31.05.22 г. 

3.3. Составить план работы  спортивных площадок МБУ ДО 

«ДЮСШ» в летний период до 31.05.22 г. 

3.4. Привлечь максимальное количество несовершеннолетних, 

стоящих на различных видах профилактического учета  к 

летней оздоровительной компании 2022 г. 

3.5. Обеспечить информирование  населения о ходе летней спор-

тивно-оздоровительной работы через СМИ, в течение летне-

го периода. 

3.6. Обеспечить своевременную подачу информации  об органи-

зации летнего отдыха 31.08.2022 г. 

4. Тренерам-преподавателям МБУ ДО «ДЮСШ»: 

4.1. Составить  расписание тренировочных занятий в летний пе-

риод -  до 31.05.22 г. 

4.2. Обеспечить максимальный охват детей и подростков органи-

зованными формами отдыха, оздоровления и занятости - в 

течение летнего  периода. 

4.3. Подготовить и согласовать список детей, планирующих 

принять участие в спортивной смене лагеря «Жемчужинка»  

в срок до 31.05.2022 г. 

4.4. Обеспечить качественное содержание воспитательной рабо-

ты с детьми, в летний период 2022 г., том числе: 

- разработать и согласовать современные комплексные про-

граммы летних оздоровительных смен - с руководителями 

летних пришкольных лагерей, ориентированных на 

сочетание интеллектуально-развивающей, воспитательной 

и оздоровительной деятельности; 

- создать необходимые условия для реализации комплекса 

спортивно-оздоровительных и других мероприятий, про-

ведения работы по гигиеническому воспитанию детей, по-

пуляризации навыков здорового образа жизни, профилак-

тике алкоголизма, наркомании, табакокурения; 

- организовать интеллектуальные, здоровьесберегающие и 

культурно- развивающие массовые мероприятия, посвя-

щенные  Международному Дню  защиты детей, Междуна-

родному дню борьбы с наркоманией и курением, Всерос-

сийскому Дню семьи, любви и верности и другим знаме-

нательным и памятным датам в срок до 31.05.2022 г.  

4.5.  Организовывать тренировочную деятельность с обучаю-

щимися в соответствии с температурным режимом  по ща-



дящему режиму; 

4.6.  Активно использовать традиционные и нетрадиционные 

формы, методы, средства физического воспитания (согла-

совав с медсестрой), которые способствуют оптимизации 

двигательного режима;  

4.7.  Соблюдать физическую и психическую нагрузку на детей в 

соответствии с возрастными особенностями, двигательный 

режим жизнедеятельности детей в течение дня;  

4.8.  Использовать целесообразно  основные средства физиче-

ского воспитания (гигиена одежды, оборудования, гигиени-

ческие факторы - режим питания, занятий и отдыха, эле-

менты спорта и туризма, закаливание, физическое воспита-

ние - игры, занятия, гимнастические упражнения и т. д.);  

4.9.  Использовать в работе нетрадиционные формы организа-

ции досугов, прогулок, развлечений;  

4.10. Разнообразить работу с родителями в летний период; 

4.11. Систематизировать материал по физкультурно-

оздоровительной работе в группах;  

4.12. Соблюдать воздушный, тепловой и питьевой режим, прово-

дить закаливание; 

4.13. Организовать на спортивных площадках игры по формиро-

ванию здорового образа жизни; 

4.14. Следить за соблюдением мер гигиены в целях профилакти-

ки коронавирусной инфекции. 

 

5. Обеспечить реализацию  ВФСК ГТО среди детей и подростков – в тече-

ние всего летнего периода. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО   «ДЮСШ»                                                    Кадомцева Т.Д. 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-08-18T16:29:27+0300
	Кадомцева Татьяна Дмитриевна




